



REPRESENTACIONES INTERNACIONALES EN EQUIPO PARA LABORATORIO, S.A. DE C.V.

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y
NUTRICION "SALVADOR ZUBIRAN"
AV. VASCO QUIROGA NO. 15,
COL. SECTOR XVI,
RFC: INC-710101-RH7
CUENTA: 1140-09-05

COTIZACION No. 40131.

FECHA: JUNIO 30, 2023.

AGENTE: LIC. IVONNE OAXACA GÓMEZ.

ventas2@rielsa.com.mx

AT'N: C.P. AURELIO JAIME LOZANO GÓMEZ.
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO.

SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA QUE INCLUYE TODAS LAS REFACCIONES QUE SE DAÑEN DURANTE LA VIGENCIA DEL PRESENTE SERVICIO.

SOMETEMOS A SU AMABLE CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION:

PART	CANT	UNI	CATALOGO	DESCRIPCION	IG	PRECIO	IMPORTE
				VIGENCIA: A PARTIR DEL 01 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023.			
				** ESTANCIA CORTA **			
1	1	SERV	02	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 06 MESES AL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DE ESTANCIA CORTA QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADOS DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LA UNIDAD PAQUETE DE 20 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 3 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DEL ÁREA TANTO INYECCIÓN COMO EXTRACCIÓN INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES; INCLUYE LA LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARÁN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES. <i><u>**NOTA IMPORTANTE: ALGUNOS FILTROS SERÁN PROPORCIONADOS POR INGENIERIA BIOMEDICA.**</u></i>		\$ 90,000.00	\$ 90,000.00
				** CEYE **			
2	1	SERV	02	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 06 MESES AL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DEL CEYE QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADOS DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LA UNIDAD PAQUETE DE 20 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 3 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DEL ÁREA TANTO INYECCIÓN COMO EXTRACCIÓN INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES, INCLUYE LA LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARÁN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES. <i><u>**NOTA IMPORTANTE: ALGUNOS FILTROS SERÁN PROPORCIONADOS POR INGENIERIA BIOMEDICA.**</u></i>		\$ 90,000.00	\$ 90,000.00
				** TERAPIA INTENSIVA **			
3	1	SERV	02	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 06 MESES AL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL ÁREA DE TERAPIA INTENSIVA QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADO DURANTE DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LAS DOS UNIDADES TIPO PAQUETE		\$ 132,000.00	\$ 132,000.00



REPRESENTACIONES INTERNACIONALES EN EQUIPO PARA LABORATORIO, S.A. DE C.V.

**INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y
NUTRICION "SALVADOR ZUBIRAN"**
AV. VASCO QUIROGA NO. 15,
COL. SECTOR XVI,
RFC: INC-710101-RH7
CUENTA: 1140-09-05

COTIZACION No. 40131.

FECHA: JUNIO 30, 2023.

AGENTE: LIC. IVONNE OAXACA GÓMEZ.

ventas2@rielsa.com.mx

AT'N: C.P. AURELIO JAIME LOZANO GÓMEZ.
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO.

**SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA QUE INCLUYE TODAS LAS REFACCIONES QUE SE DAÑEN DURANTE LA VIGENCIA DEL
PRESENTE SERVICIO.**

SOMETEMOS A SU AMABLE CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION:

PART	CANT	UNI	CATALOGO	DESCRIPCION	IG	PRECIO	IMPORTE
				<p>DE 20 Y 10 TONELADAS MARCA CARRIER, 2 EXTRACTORES DE 5 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DEL ÁREA TANTO INYECCIÓN COMO EXTRACCIÓN INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES, INCLUYE LA LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARÁN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES.</p> <p style="text-align: center;">**NOTA IMPORTANTE: ALGUNOS FILTROS SERÁN PROPORCIONADOS POR INGENIERIA BIOMEDICA.**</p> <p style="text-align: center;">SE COTIZAN LOS FILTROS FALTANTES PARA REALIZAR LOS SERVICIOS.</p>			
4	8	PZA.	FL- HP/24X48X 6	HEPA 24X48X06X ALUM. GALV 280 MEDIDA REAL 24" X 48" X 5-7/8" MARCO GALVANIZADO. FILTRO ABSOLUTO EN 99.97% EFICIENCIA CON SEPARADORES DE ALUMINIO Y MCO. DE LAMINA (ESTANCIA CORTA 4, TERAPIA INTENSIVA 6). ✓	\$	8,200.00	\$ 65,600.00
5	6	PZA.	FL-HP/65	FILTRO TIPO CELDA AIR CELL 65% 24X48X06" MCO. GALV MEDIDA REAL 23-3/8" X 47-3/8" X 5-7/8" MARCO GALVANIZADO. FILTRO TIPO CELDA EN EFICIENCIA DEL 65% ASHRAE 52.2 MERV 11 CON SEPARADORES DE ALUMINIO, MARCO GALVANIZADO Y GUARDA METALICA A LA SALIDA DEL AIRE. (CEYE 4, TERAPIA INTENSIVA 4). ✓	\$	4,100.00	\$ 24,600.00
6	24	PZA.	FL- B/24X24X1 2	BOLSA 95% 24 X 24 X 12 C/6 BOLSAS MEDIDA REAL 23-3/8" X 23-0 3/8" X 12" C/6 BOLSAS. FILTRO BOLSA DE SUPERFICIE EXTENDIDA EN EFICIENCIA DEL 95%. (ESTANCIA CORTA 8, TERAPIA INTENSIVA 12, CEYE 8). ✓	\$	650.00	\$ 15,600.00
7	54	PZA.	JCB RTE165	FILTRO CON MARCO DE CARTON DE 24 X 20 X 1 CON EFICIENCIA DEL 35%. (ESTANCIA CORTA 20, TERAPIA INTENSIVA 28, CEYE 12). ✓	\$	180.00	\$ 9,720.00
8	2	PZA.	FL-M/14X48	FILTRO DE MAYA DE ACERO DE ACERO DE MEDIDA ESPECIAL DE 14" X 48" X 1" (TERAPIA INTENSIVA 2).	\$	1,500.00	\$ 3,000.00



REPRESENTACIONES INTERNACIONALES EN EQUIPO PARA LABORATORIO, S.A. DE C.V.

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y
NUTRICION "SALVADOR ZUBIRAN"
AV. VASCO QUIROGA NO. 15,
COL. SECTOR XVI,
RFC: INC-710101-RH7
CUENTA: 1140-09-05

COTIZACION No. 40131.

FECHA: JUNIO 30, 2023.

AGENTE: LIC. IVONNE OAXACA GÓMEZ.
ventas2@rielsa.com.mx

AT'N: C.P. AURELIO JAIME LOZANO GÓMEZ,
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO.

SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA QUE INCLUYE TODAS LAS REFACCIONES QUE SE DAÑEN DURANTE LA VIGENCIA DEL PRESENTE SERVICIO.

SOMETEMOS A SU AMABLE CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION:

PART	CANT	UNI	CATALOGO	DESCRIPCION	IG	PRECIO	IMPORTE
9	16	PZA.	ATF- PLEAT35-C	PREFILTRO HEPPA CAPACIDAD DE 23.375 X 23.375 X 1.75 CON EFICIENCIA DE 30-35%. (ESTANCIA CORTA 8, TERAPIA INTENSIVA 8).		\$ 3,800.00	\$ 60,800.00
						SUBTOTAL	\$ 491,320.00
						16% IVA	\$ 78,611.20
						TOTAL	\$ 569,931.20

EN CASO DE ACEPTAR ESTA COTIZACIÓN, FAVOR DE CONFIRMAR VÍA E-MAIL.

CONDICIONES DE VENTA:

PRECIOS: L.A.B. MONEDA NACIONAL.

FORMA DE PAGO: 15 DIAS.

PEDIDOS:

UNA VEZ ACEPTADA LA COTIZACIÓN POR FAVOR ENVIAR LA ORDEN DE COMPRA VÍA CORREO ELECTRÓNICO.

ENTREGA:

L.A.B. PUESTO EN SU LABORATORIO.

TIEMPO DE ENTREGA: 02 SEMANAS DESPUES DE HABER RECIBIDO LA ORDEN DE COMPRA O SERVICIO.

GARANTÍA:

06 MESES.

VIGENCIA DE COTIZACIÓN: 30 DÍAS.

3	1	SERV	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 6 MESES AL SISTEMA DE AIREA ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DE TERAPIA INTENSIVA QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADO DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LAS 2 UNIDADES PAQUETE DE 20 Y 10 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 5 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE AREA TANTO DE INYECCION COMO EXTRACCION, INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES: INCLUYE LA LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARAN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES.	150,000.00	150,000.00
4	8	PZA	FILTRO TIPO HEPA 24X48X6 ALUM GALV 280 MEDIDA REAL 24 X 48 X 5 7/8 MARCO GALVANIZADO, FILTRO ABSOLUTO EN 99.97% DE EFICIENCIA	9,000.00	72,000.00
5	6	PZA	FILTRO TIPO CELDA AIR CELL 65% DE EFICIENCIA MARCO GALVANIZADO DE 24 X 48 X 6	4,650.00	27,900.00
6	24	PZA	FILTRO DE BOLSA DE 95% DE EFICIENCIA DE 24 X 24 X 12 C/6 BOLSAS DE 24 X 24 X 12	800.00	19,200.00
7	54	PZA	FILTRO PLIZADO DE CARTON DE 24 X 20 X 1 CON EFICIENCIA DEL 35%	150.00	8,100.00
8	2	PZA	FILTRO DE MALLA DE ACERO DE 14 X 48 X 1	1,500.00	3,000.00
9	16	PZA	PREFILTRO TIPO HEPA DE 24 X 14 X 2 DE 35% DE EFICIENCIA	3,875.00	62,000.00
SUBTOTAL					532,200.00

CONDICIONES COMERCIALES

20 DIAS PRESENTACION FACTURA
 PRECIOS MAS IVA

ATENTAMENTE



ING JUAN PINEDA GONZÁLEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA PIHETI, S.A. DE C.V.



\$ 582,200
1 JUN



**INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN
AV VASCO DE QUIROGA N° 15
COL. BELISARIO DOMINGUEZ SECCION XVI**

**AT'N: C.P. JAIME LOZANO GOMEZ
JEFE DEL DEPTO DE MANTENIMIENTO**

ATENDIENDO A SU SOLICITUD DE COTIZACION , PRESENTAMOS A USDS NUESTRA PROPUESTA POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO

PARTIDA	CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	SERV	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 6 MESES AL SISTEMA DE AIREA ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DE ESTANCIA CORTA QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADO DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LA UNIDAD PAQUETE DE 20 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 3 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE AREA TANTO DE INYECCION COMO EXTRACCION, INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES: INCLUYE LA LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARAN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES.	95,000.00	95,000.00
2	1	SERV	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 6 MESES AL SISTEMA DE AIREA ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DE CEYE QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADO DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LA UNIDAD PAQUETE DE 20 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 3 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE AREA TANTO DE INYECCION COMO EXTRACCION, INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES: INCLUYE LA LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARAN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES.	95,000.00	95,000.00

d

\$ 513,090.00

f JVA

SAAIRO & CIA SUMINISTROS S.A. de C.V

R.F.C. SAS 171206 AW8

Edo de México, a 30 de Junio de 2023

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
AV. VASCO DE QUIROGA
COL. SECCION XVI
ALCALDIA DE TLALPAN

AT'N: ING. EMILY MORALES ARCOS

PONEMOS A SU CONSIDERACION EL PRESUPUESTO SOLICITADO POR USTEDES:

PART	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	P.U	IMPORTE
1	1	SERV	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 6 MESES AL SISTEMA DE AIREA ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DE ESTANCIA CORTA QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADO DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LA UNIDAD PAQUETE DE 20 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 3 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE AREA TANTO DE INYECCION COMO EXTRACCION, INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES: INCLUYE LA LIMPIEZA DETODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARAN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES.	92,500.00	92,500.00
2	1	SERV	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 6 MESES AL SISTEMA DE AIREA ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DE CEYE QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADO DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LA UNIDAD PAQUETE DE 20 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 3 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE AREA TANTO DE INYECCION COMO EXTRACCION, INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES: INCLUYE LA LIMPIEZA DETODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARAN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES.	92,500.00	92,500.00
3	1	SERV	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 6 MESES AL SISTEMA DE AIREA ACONDICIONADO TIPO PAQUETE PARA EL AREA DE TERAPIA INTENSIVA QUE INCLUYE 1 SERVICIO PROGRAMADO DURANTE LOS 06 MESES Y TODOS LOS SERVICIOS CORRECTIVOS A LAS 2 UNIDADES PAQUETE DE 20 Y 10 TONELADAS MARCA CARRIER, ASI COMO A 2 EXTRACTORES DE 5 HP, LIMPIEZA DE TODAS LAS REJILLAS DE AREA TANTO DE INYECCION COMO EXTRACCION, INCLUYENDO EL CAMBIO DE FILTROS CORRESPONDIENTES: INCLUYE LA LIMPIEZA DETODAS LAS REJILLAS DE MANERA MENSUAL LAS CUALES SE REALIZARAN EL SEGUNDO SABADO DE CADA MES.	135,000.00	135,000.00

Calle 12 DE OCTUBRE LT 36 MZ 21 Col. La Bomba C.P. 56600 Chalco Edo. De Mexico
Tel. 5975-5459 email: sasairo@gmail.com

J

595,184.40
+ IVA

SAAIRO & CIA SUMINISTROS S.A. de C.V

R.F.C. SAS 171206 AW8

4	8	PZA	FILTRO TIPO HEPA 24X48X6 ALUM GALV 280 MEDIDA REAL 24 X 48 X 5 7/8 MARCO GALVANIZADO, FILTRO ABSOLUTO EN 99.97% DE EFICIENCIA CON SEPARADORES DE ALUMINIOY MARCO DE LAMINA	8,960.00	71,680.00
5	6	PZA	FILTRO TIPO CELDA AIR CELL 65% DE EFICIENCIA MARCO GALVANIZADO DE 24 X 48 X 6	4,500.00	27,000.00
6	24	PZA	FILTRO DE BOLSA DE 95% DE EFICIENCIA DE 24 X 24 X 12 C/6 BOLSAS DE 24 X 24 X 12	750.00	18,000.00
7	54	PZA	FILTRO PLIZADO DE CARTON DE 24 X 20 X 1 CON EFICIENCIA DEL 35%	180.00	9,720.00
8	2	PZA	FILTRO DE MALLA DE ACERO DE 14 X 48 X 1	1,625.00	3,250.00
9	16	PZA	PREFILTRO TIPO HEPA DE 24 X 14 X 2 DE 35% DE EFICIENCIA	3,965.00	63,440.00
				SUBTOTAL	513,090.00
				IVA	82,094.40
				TOTAL	595,184.40

EL PRECIO POR LO SOLICITADO ES DE \$ 595,184.40 (QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N.) IVA INCLUIDO

SIN MAS POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE SU RESPUESTA, QUEDO DE USTED.

ATENTAMENTE

CP VICENTE SANDOVAL DAVALOS

Calle 13 DE OCTUBRE LT 36 MZ 21 Col. La Bomba C.P. 56600 Chalco Edo. De Mexico
Tel. 5975-5459 email: saairo@gmail.com

4